por el Banco de la República o por el Fondo de Garantías de Instituciones Financieras (Fogafín),
los cuales no requerirán calificación.

El plazo máximo promedio ponderado para el vencimiento de los valores en que invierta el
fondo no podrá superar los trescientos sesenta y cinco (365) días.

Notas de Vigencia

- Parte 3 modificada integramente por el artículo 1 del Decreto 1242 de 2013, 'por el cual se
sustituye la Parte 3 del Decreto número 2555 de 2010 en lo relacionado con la administración
y gestión de los Fondos de Inversión Colectiva', publicado en el Diario Oficial No.